de 05 de Maio de 2016, e de todas as condições estabelecidas no Programa de Concurso, Caderno 

de Encargos e demais documentação, obriga-se a executar os trabalhos contratados, de acordo 

com as condições estabelecidas naqueles documentos, pelo PREÇO GLOBAL de 143.726,39 € 

(Cento e quarenta e três mil, setecentos e vinte e seis Euros e trinta e nove Cêntimos), que não 

inclui o IVA. 

À quantia supra, acrescerá o IVA à taxa de 6%, no valor de 8.623,58€. 

Declara ainda que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeitar à prestação do 

serviço proposto, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.